NRO.

1

2

3

4

5

6

TiTULO

PROPUESTA DE MEJORA DE LOS PROCESOS PRODUCTIVOS DE LA LINEA
DE CARNES DE RES MEDIANTE LAS HERRAMIENTAS LEAN
MANUFACTURING EN LA EMPRESA ALEDSA S.A.C. ANO 2018

ANALISIS COMPARATIVO DEL NIVEL DE COMPETITIVIDAD ENTRE LOS
SECTORES PRODUCTIVOS METAL MECANICA Y CARPINTERIA EN MADERA,
EN EL DISTRITO SAN SEBASTIAN CUSCO 2017

PROPUESTA DE RESPONSABILIDAD SOCIAL EMPRESARIAL SON LA NORMA
I1SO 26000 EN EL ENTORNO DE LA REPRESA SIBINACOCHA: EMPRESA DE
GENERACION ELECTRICA MACHUPICCHU S.A., CUSCO, 2017

ESTUDIO DE PRE-FACTIBILIDAD PARA LA IMPLEMENTACION DE UNA
PLANTA INDUSTRIAL DE JABON A BASE DE SEBO DE GANADO VACUNO EN
LA PROVINCIA DEL CUSCO

DISENO DE UN SISTEMA DE DESINFECCION DE ENVASES EN EL PROCESO
DE ENVASADO DE AGUA ALCALINA “ANDEA” DE LA EMPRESA
CERVECERIAS CUSCO S.A.C. 2018

ESTUDIO DE PRE FACTIBILIDAD TECNICA Y ECONOMICA PARA LA
INDUSTRIALIZACION DE TE VERDE Y TE ROJO EN EL DISTRITO DE
HUAYOPATA PROVINCIA DE LA CONVENCION - CUSCO

AUTOR(ES) BACHILLERES

SAMIR RAMIRO PINARES ANDRADE -
ELVIS SALOMON SARA MAYTA

YGNACIO AMARO CACERES - CARLOS
IGNACIO QUISPE RAMIREZ

MILI MILAGROS ALEGRE RAMOS -
JUAN DIEGO PALOMINO CARDENAS

EDMAR LICONA PEZO - JOHN IRWING
ZEGARRA CUSIHUAMAN

JOSE ANGEL HERMOZA CHOQUE

KAROL LOAYZA CHAVEZ - DANA
YUFELI ROMERO YABAR

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

002-18-DFIA-UAC

010-18-DFIA-UAC

011-18-DFIA-UAC

189-18-DFIA-UAC

216-18-DFIA-UAC

231-18-DFIA-UAC

FECHA

1/02/2018

1/02/2018

2/02/2018

20/02/2018

23/02/2018

27/02/2018

ASESOR

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MBA. ING. JOSE FERNANDO SANTOYO
VARGAS

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO



NRO.

10

11

12

TiTULO

PROPUESTA DE IMPLEMENTACION DE LABORATORIO DE
AUTOMATIZACION DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA
INDUSTRIAL EN LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 2018

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD TECNICO Y ECONOMICO DE LA
INDUSTRIALIZACION DE LA LECHE DE QUINUA EN LA REGION DE CUSCO,
2018

COSTOS DE ACCIDENTES DE TRABAJO Y CONTROL DE RIESGOS EN LA
EJECUCION DE OBRAS DE SANEAMIENTO EN LA EPS SEDACUSCO S.A. EN
EL 2016

PROYECTO DE IMPLEMENTACION DE UNA PLANTA PARA LA EXTRACCION

AUTOR(ES) BACHILLERES

MONICA LILIANA QUISPE MOJONERO
- ERVIM DAYVIS PONCE DE LEON
CAVIEDES

CLAUDIA MINERVA VALENCIA VILCA

EDMUNDO HERMOGENES MAYORGA
RODRIGUEZ

DE ACEITES ESENCIALES POR ARRASTRE DE VAPOR EN EL VALLE SUR DE LA |JOHN JAIRO MANTILLA CHEVARRIA

CIUDAD DEL CUSCO ANO 2018

PROCESO DE ELABORACION DE LAMINAS BIODEGRADABLES
ANTIBACTERIANAS DE QUITOSANO CONTENIENDO ACEITE ESENCIAL DE
SALVIA SARMENTOSA Y SU CARACTERIZACION PARA USO EN LA
INDUSTRIA FARMACEUTICA

PLAN DE MARKETING ESTRATEGICO UTILIZANDO LA ESTRATEGIA OCEANO
AZUL PARA LA PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE ROSAS FLORERIA
D’LIRIOS, CUSCO 2018

ANA LUCIA ALLENDE CHUCYA -
RICARDO ANIBAL SANCHEZ CUBA

MABEL AMAO CASTILLO - LUCERO
VILLAGRA BAUTISTA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

243-18-DFIA-UAC

268-18-DFIA-UAC

269-18-DFIA-UAC

276-18-DFIA-UAC

311-18-DFIA-UAC

342-18-DFIA-UAC

FECHA

2/03/2018

6/03/2018

6/03/2018

7/03/2018

12/03/2018

16/03/2018

ASESOR

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO.

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

DRA. ING. VILMA MARTHA FLORES
ESCALANTE

DR. ING. NICOLAS FRANCISCO BOLANOS
CERRILLO

DR. ING. NICOLAS FRANCISCO BOLANOS
CERRILLO

DR. ING. NICOLAS FRANCISCO BOLANOS
CERRILLO



NRO.

13

14

15

16

17

18

TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES

IMPLEMENTACION DEL MARKETING DIGITAL PARA EL INCREMENTO DE

VENTAS EN LA EMPRESA TOURING INCA WONDERS CUSCO 2018 ELSA GRINELIA MARQUEZ AGUERO

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA COMERCIALIZACION DE TEXTILES ECO-|GRAYSI ANGELA GRANADA CRUZ -
AMIGABLES EN LA CIUDAD DEL CUSCO, ANO 2018 MARIEL PINO MOSCOSO

DISENO DE UN PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA

EMPRESA AUTOMOTORES & DIVERSOS S.A.C. — AUTODISA, CUSCO 2018 OSCAR ANTONIO ALZAMORA SILVA

MANTENIMIENTO PRODUCTIVO TOTAL TPM Y EFICIENCIA GENERAL DE

LAS MAQUINAS Y EQUIPOS DEL TALLER DE CONFECCIONES DEL CENTRO  |SABRINA RAMOS CABRERA - RENZO
EDUCATIVO TECNICO PRODUCTIVO “JUAN TOMAS TUYRO TUPAC INCA”  |RAFAEL CASAS CAMPANA

2018

DISENO DE UN PLAN DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL
PARA EL HOTEL SONESTA CUSCO MEDIANTE LA APLICACION DE LA
NORMA OHSAS 18001:2007, 2017 - 2018

JANICE IRAIDA CALCINE CORRIDO -
OSCAR EDUARDO CHEVARRIA GIL

PROPUESTA DE UN SISTEMA DE ALERTA TEMPRANA POR INUNDACION EN

E L Z AB
LA CUENCA DEL RIO LUCRE — CUSCO 2018 SERGIO ALVARO ORTIZ ABARCA

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

352-2018-DFIA-UAC

355-2018-DFIA-UAC

448-2018-DFIA-UAC

449-2018-DFIA-UAC

450-2018-DFIA-UAC

465-2018-DFIA-UAC

FECHA

20/03/2018

20/03/2018

9/04/2018

9/04/2018

9/04/2018

10/04/2018

ASESOR

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO.

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

ING. ROLANDO NORIEGA LUNA

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO



NRO.

19

20

21

22

23

24

TiTULO

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD PARA LA IMPLEMENTACION DE UN TALLER
AUTOMOTRIZ PARA VEHICULOS LIVIANOS EN LA CIUDAD DE AREQUIPA -
2018

IMPLEMENTACION DE PROCEDIMIENTOS ESCRITOS DE TRABAJO SEGURO
(PETS) EN LA INSTALACION DE FIBRA OPTICA AEREAPARA MINIMIZAR LA
OCURRENCIA DE INCIDENTES Y ACCIDENTES DE LA EMPRESA INTEEGRA
TELECOMUNICACIONES PERU SAC EN EL ANILLO 02 REGION CUSCO 2018

IMPLEMENTACION DE LAS HERRAMIENTAS DE LEAN MANUFACTURING
PARA LA MEJORA EN EL PROCESO DE MANTENIMIENTO MAYOR DE
TANQUES DE COMBUSTIBLE EN LA EMPRESA CIA NICOM S.A.C. 2018

PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA EL PROYECTO
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
DEL SECTOR DE ALTO QOSQO - DISTRITO SAN SEBASTIAN — CUSCO 2018

DISENO DE UN PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA LA
EMPRESA INDUSTRIAL CONDOR S.C.R.L. CUSCO, 2018

PROPUESTA DE OPTIMIZACION EN LOS PROCESOS DE CONTROL DE
INVENTARIO Y ALMACEN, MEDIANTE LAS TECNICAS SIX SIGMA EN LA
EMPRESA COINCOSUR E.I.R.L.

AUTOR(ES) BACHILLERES

DAVID HUILLCA CHAMPI - MARCOS
OSWALDO RIOS CHIPANA

MARIA ENITH ORBE BARRERA

IROLINDA LETONA CALVO - CRISTIAN
ELVIS LETONA CALVO

DANY VENTURO LLALLERCO
MONZON - SAUL VEGA HUILLCAHUA

FERNANDO WERNER CUTIPA
CONDORI

JOSE ALBERTO PEREZ CHAPARRO Y
ROGER PEDRO SONCCO MAXI

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

525-2018-DFIA-UAC

535-2018-DFIA-UAC

572-2018-DFIA-UAC

573-2018-DFIA-UAC

660-2018-DFIA-UAC

662-2018-DFIA-UAC

FECHA

18/04/2018

19/04/2018

27/04/2018

27/04/2018

15/05/2018

15/05/2018

ASESOR

MGT. ING. JESUS RAUL BLANCO VELASCO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. TANIA KARINA ECHEGARAY CASTILLO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. ROLANDO NORIEGA LUNA



NRO.

25

26

27

28

29

30

TiTULO

GESTION DE APROVISIONAMIENTO PARA MEDIR LA PRODUCTIVIDAD EN
LA EMPRESA LONGUI INVERSIONES S.A.C.- 2018

PROYECTO DE FACTIBILIDAD PARA LA INSTALACION DE UN GRIFO DE
COMBUSTIBLE DERIVADOS DEL PETROLEO EN EL SECTOR DEL CUSCO 2018

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RECOJO DE RESIDUOS SOLIDOS EN EL
DISTRITO DE SAN JERONIMO — CUSCO 2018

MEJORA DEL PROCESO DE OBTENCION DEL GRANO DE ANIS EN LA
EMPRESA SENOR DE HUANCA EN EL DISTRITO DE CURAHUASI 2018

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL, BASADA EN LA
NORMA ISO 14001:2015 EN LA EMPRESA DE TURISMO SUN GATE TOURS,
CUSCO 2018

MEJORA DE LA GESTION DE MANTENIMIENTO BASADA EN LA
MANTENIBILIDAD Y EL INCREMENTO DE LA DISPONIBILIDAD DE LA FLOTA
DE TRACTORES ORUGA BULLDOZER D475 EN LA EMPRESA KOMATSU
MITSUI

AUTOR(ES) BACHILLERES

NATHALY MELIZA MEZA CASTRO -
KATI QUIJHUA CONDORI

FRANKLYN CHAVEZ TUMPAY

YOVANY LEON MARTINEZ - ADERLY
QUISPE PUMA

AYDE CCALA FLORES

KARLA SHEYLA FUENTES VARGAS

SHEYLA PRISCILA HUANCAHUIRE
CHAMPI'Y KAREN STEPHANY QUISPE
PONCE DE LEON

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

724-2018-DFIA-UAC

875-2018-DFIA-UAC

893-2018-DFIA-UAC

894-2018-DFIA-UAC

926-2018-DFIA-UAC

1133-2017-DFIA-UAC

FECHA

22/05/2018

11/06/2018

15/06/2018

15/06/2018

21/06/2018

7/10/2017

ASESOR

MGT. ING. GUIDO ELIAS FARFAN ESCALANTE

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO



NRO.

31

32

33

34

35

36

TiTULO

CADENA DE VALOR EN EL DEPARTAMENTO DE EMERGENCIAS Y
CUIDADOS CRITICOS DEL HOSPITAL REGIONAL DEL CUSCO EN EL ANO
2018

PROPUESTA DE MEJORA PARA REDUCIR MERMAS EN INSUMOS DE
PRODUCCION DE EMULSION ASFALTICA EN CONCAR S.A. DEL GRUPO
GRANA Y MONTERO, 2017 APLICANDO LA METODOLOGIA LEAN SIX
SIGMA

APLICACION DEL MODELO SERVQUAL PARA LA OPTIMIZACION DE LA
CALIDAD DE LOS SERVICIOS DE LA EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIO
SEDACUSCO 2018

DISENO DE PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO EN
CUMPLIMIENTO A LA LEY N°29783 PARA LA MICRO EMPRESA LADRILLOS
CAMALA, CUSCO 2018

DISENO DE UN SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD BASADO EN LA ISO
9001-2015 EN EL SERVICIO DE EMERGENCIA DE LA CLINICA MAC SALUD
DEL CUSCO - 2018

RIESGO DE ACCIDENTES IN ITINERE Y SU RELACION CON LAS
CARACTERISTICAS PSICOSOCIALES EN TRABAJADORES DE PROYECTOS DE
INVERSION PUBLICA DEL BAJO URUBAMBA. CUSCO, 2017

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA

AUTOR(ES) BACHILLERES

EVELYN CANA GARCIA

JUAN CARLOS SERNAQUE PACHECO -
DIEGO ALONSO VASQUEZ ORTIZ DE
ZEVALLOS

MIGDALIA TARRAGA CASTELO -

RAMIRO ZAPATA BRAVO

GABRIELA VARGAS ARIAS

ROXANA BOCANGEL ORUE - JOE
WILDER CUSI CALLANAUPA

WILBERT QUINTANILLA MUNOZ

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

880-2018-DFIA-UAC

999-2018-DFIA-UAC

1107-2018-DFIA-UAC

1194-2018-DFIA-UAC

1195-2018-DFIA-UAC

1209-2018-DFIA-UAC

FECHA

11/06/2018

6/08/2018

15/08/2018

28/08/2018

28/08/2018

29/08/2018

ASESOR

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

ING. JULIO ALBERTO VILLASANTE LINDO



NRO.

37

38

41

42

TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES

DISENO DEL SISTEMA DE ANALISIS DE PELIGROS Y PUNTOS CRITICOS DE | KAREN CELINDA CHOQUE HACHA -
CONTROL EN EL CENTRO PISCICOLA DE CRIANZA DE TRUCHAS LANGUI- BRENDA PILAR SALVATIERRA

LAYO, CUSCO 2018 AYMACHOQUE
INCORPORACION DE LA BIOSEGURIDAD EN EL MANEJO DE RESIDUOS IRINA MILAGROS HUILLCA
SOLIDOS HOSPITALARIOS AL AREA DE SERVICIO INTERNO EN EL HOSPITAL |SEQUEIROS - WINNIE STEPHANY
ANTONIO LORENA, CUSCO - 2018 ORTIZ PAUCAR

PROPUESTA DE MEJORA EN LA CALIDAD DE SERVICIO DE LA CADENA DE  |LUIS MIGUEL ORTIZ MEDINA - RYDER
RESTAURANTES DELISSE SAC — ANO 2018 ORTIZ MEDINA

ESTUDIO DE PRE FACTIBILIDAD PARA LA APERTURA DE LA PIZZERIA “CHEZ

” WILBERTH ELIAS JARA ARUE
MAGGY” EN LA CIUDAD DE AREQUIPA PARA EL 2018

RELACION DEL CLIMA LABORAL Y SATISFACCION LABORAL DE LOS TILSA MILAGROS ATAYUPANQUI
TRABAJADORES DE LA EMPRESA ARTESANIAS INKARI SCRL CUSCO - 2018 |VILLEGAS

PROPUESTA DE APLICACION DE LA FILOSOFIA LEAN MANUFACTURING
PARA MEJORAR DEL PROCESO PRODUCTIVO DE QUESOS MADURADOS DE |FRIDA ILSE TORRES CALLANAUPA
LA PLANTA PROCESADORA DE LECHE TUPAC AMARU - 2018

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

1314-2018-DFIA-UAC

1388-2018-DFIA-UAC

1478-2018-DFIA-UAC

1479-2018-DFIA-UAC

1492-2018-DFIA-UAC

1528-2018-DFIA-UAC

FECHA

13/09/2018

25/09/2018

9/10/2018

9/10/2018

10/10/2018

15/10/2018

ASESOR

ING. CARLOS ALBERTO BENAVIDES PALOMINO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. JULIO ALBERTO VILLASANTE LINDO

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO



PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

NRO. TiTULO AUTOR(ES) BACHILLERES RESOLUCION FECHA ASESOR

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ANALISIS DE PELIGROS Y PUNTOS MIRELLA ROSA DELGADO ENRIQUEZ -

43 CRITICOS DE CONTROL EN LA PANIFICADORA SENOR DE HUANCA - 2018 | YANIRA JURADO CORDOVA

1571-2018-DFIA-UAC 19/10/2018 |ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

DISENO DE UN SISTEMA DE CONTROL ESTRATEGICO DE GESTION, NOHELIA BRENDA GARCIA CESPEDES - MGT. ING. JOSE FERNANDO SANTOYO
44 |BASADO EN EL CUADRO DE MANDO INTEGRAL PARA LA EMPRESA CARLOS EDUARDO CORDOVA 1593-2018-DFIA-UAC 23/10/2018 VARGAS
TRANSPORTES LIBERTAD S.A.C. - 2018 FLORES,
DISENO DEL PLAN DE MEJORA DE LA CALIDAD SEGUN MODELO SINEACE |ALEKSANDRO LUNA DE LA CUBA -
45 |EN LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL DE LA ALEJANDRO ARNALDO ROJAS 1596-2018-DFIA-UAC 24/10/2018 |ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO
UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO 2018 DUENAS
IMPLEMENTACION DE LAS 55 PARA MEJORAR LA PRODUCCION DE
46 |HONGO SETAS EN LA EMPRESA K’ALLAMPAS S.A.C. DE LA CIUDAD DE LUIS ANGEL CORNEJO ROJAS 1617-2018-DFIA-UAC 29/10/2018 |ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

CALCA

PROPUESTA DE IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE GESTION DE
47 |SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL BAJO LA NORMA ISO 45001 EN LA EDSSON HUGO ESPINOZA MARTINEZ 1631-2018-DFIA-UAC 30/10/2018 |MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO
EDSON TOMAS MORALES CAMPANA ’ ’
EMPRESA CORRALES INGENIEROS S.R.L., CUSCO 2018

MEJORA DE CONTROL DE PROCESOS PARA EL PROYECTO DE
PERFORACION DIAMANTINA PARA ESTUDIOS GEOTECNICOS NASA-
ANTAMINA UTILIZANDO LA GUIA DEL PMBOK 6TA EDICION, EXPLOMIN
DEL PERU S.A., ANCASH, 2018

48 CRISTIAN ERICK ARAGON MONDACA | 1632-2018-DFIA-UAC 30/10/2018 |ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO



NRO.

49

50

51

52

53

TiTULO

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD TECNICO-ECONOMICO PARA LA
INDUSTRIALIZACION DE LA BEBIDA CHUCHUHUASI EN LA PROVINCIA DEL
CUSCO EN EL ANO 2018

PROPUESTA DE MEJORA DEL SISTEMA PRODUCTIVO MEDIANTE LA
APLICACION DE HERRAMIENTAS DE LA MANUFACTURA ESBELTA EN LA
EMPRESA A/C PRODUCTS PERU S.A.C. 2018

FORMULACION DE ESTRATEGIAS DE COMERCIALIZACION EN EL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DE LOS PROCESOS DE INDUSTRIALIZACION Y
ADIESTRAMIENTO DE LA CARNE DE CUY EN LAS PROVINCIAS DE CUSCO Y
CANCHIS DE LA DIRECCION REGIONAL DE PRODUCCION — GOBIERNO
REGIONAL CUSCO 2019

MODELO DE GESTION DE LA CADENA DE SUMINISTROS EN LA
ASOCIACION DE APICULTORES DEL VALLE DE SAN JERONIMO - CUSCO
2018

DISENO DE UN SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CENTRADA EN LA
NORMA ISO 9001-2015 PARA MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO AL
CLIENTE EN EL HOSPEDAIJE INTI RAYMI - CUSCO

AUTOR(ES) BACHILLERES

NARDA APARICIO CALVO

GONZALO SEBASTIAN GONZALES
ALVAREZ

ANTONIETA QUEA HANCCO

LEONCIO ORTIZ ROMOACCA

ANDRE ALVARO ASTETE UNDA -
CHRISTIAN ORTEGA FARFAN,

PROYECTOS DE TESIS - INSCRITOS 2018
FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUTECTURA
ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA INDUSTRIAL

RESOLUCION

1722-2018-DFIA-UAC

1766-2018-DFIA-UAC

1953-2018-DFIA-UAC

2056-2018-DFIA-UAC

2089-2018-DFIA-UAC

FECHA

13/11/2018

15/11/2018

3/12/2018

19/12/2018

28/12/2018

ASESOR

ING. ARTURO CHUQUIMIA HURTADO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

MGT. ING. SHAILI JULIE CAVERO PACHECO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO

ING. JUAN CARLOS MANRIQUE PALOMINO



